b) Processadores

O servidor deve possuir 2 (dois) processadores com arquitetura Intel x86 de 64 bits e tecnologia de virtualização Intel VT-x

ou AMD-V.

O modelo de processador ofertado deverá possuir:

Núcleos: 32 (trinta e dois);

Memória cache L3: mínimo de 128 MB (cento e vinte e oito megabytes).

c) Memória

O servidor deve possuir no mínimo 2 TB (dois terabytes) de memória RAM, isto é, cada  deverá ter no mínimo 1 TBsocket

(um terabyte).

Os módulos de memória devem ser do padrão DDR5, LRDIMM ou RDIMM, com taxa de transferência  de 4.800 (quatro

mil e oitocentos) MT/s (milhões de transferências por segundo) ou superior, com detecção e correção de erros (ECC).

d) Gabinete

Deve ser próprio para montagem em  padrão de 19 polegadas ( ), com altura máxima de 2U (duas rackrack rackmount

units);

e) Fontes de alimentação